АДМИНИСТРАЦИЯ
СКОРОРЫБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    12 мая 2020 года № 8
х.Б.Скорорыб

«О внесении изменений в постановление
администрации Скорорыбского сельского
поселения № 49 от 23.09.2016 г.
« О реализации отдельных мер
имущественной поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства
и организаций, образующих инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Законом Воронежской области от 12.03.2008 № 4-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Воронежской области», учитывая протест прокуратуры от 10.03.2020 № 2-1-2020, Уставом Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области,
п о с т а н о в л я е т:

    1.Внести в постановление администрации Скорорыбского сельского поселения № 49 от 23.09.2016 г. « О реализации отдельных мер имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» изменения, изложив Приложение № 3 к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Скорорыбского
сельского поселения                                                                                А.И. Подкуйко

                                                               Приложение к постановлению
                                                      администрации Скорорыбского
                                                      сельского поселения
                                                      Подгоренского муниципального района
                                                      Воронежской области
               от 12 мая 2020 г. № 8

Перечень социально значимых видов деятельности и услуг, осуществляемых
субъектами малого и среднего предпринимательства в Скорорыбском сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области
1. Для целей применения Порядка и условиях предоставления в аренду (в том числе льгот для субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся социально значимыми видами деятельности), включенного в Перечень муниципального имущества Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Порядок) к субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающимся социально значимыми видами деятельности, относятся субъекты малого и среднего предпринимательства осуществляющие, в соответствии с действующими Общероссийскими классификаторами видов экономической деятельности, следующие виды экономической деятельности:

а) деятельность по оказанию психолого-педагогических и иных услуг, направленных на укрепление семьи, обеспечение семейного воспитания детей и поддержку материнства и детства;
б) деятельность по организации отдыха и оздоровления детей;
в) деятельность по оказанию услуг в сфере дошкольного образования и общего образования, дополнительного образования детей;
г) деятельность по оказанию психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации;
д) деятельность по обучению работников и добровольцев (волонтеров) социально ориентированных некоммерческих организаций, направленному на повышение качества предоставления услуг такими организациями;
е) культурно-просветительская деятельность (в том числе деятельность частных музеев, театров, библиотек, архивов, школ-студий, творческих мастерских, ботанических и зоологических садов, домов культуры, домов народного творчества);
ж) деятельность по оказанию услуг, направленных на развитие межнационального сотрудничества, сохранение и защиту самобытности, культуры, языков и традиций народов Российской Федерации;
з) выпуск периодических печатных изданий и книжной продукции, связанной с образованием, наукой и культурой, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень видов периодических печатных изданий и книжной продукции, связанной с образованием, наукой и культурой, облагаемых при их реализации налогом на добавленную стоимость по ставке десять процентов.

2.            Для приобретения субъектом малого и среднего предпринимательства льгот, предусмотренных Порядком, вид экономической деятельности, отнесенный к социально значимому виду деятельности, должен быть указан в сведениях из Единого государственного реестра юридических лиц (Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей) в качестве основного вида экономической деятельности.
3.   Документом, подтверждающим социально значимый вид экономической деятельности субъекта малого и среднего предпринимателя, является выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (при обращении юридического лица) или выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (при   обращении индивидуального
предпринимателя), содержащая сведения о видах экономической деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя).
Администрация в рамках межведомственного взаимодействия запрашивает выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (при обращении юридического лица) или выписку из Единого государственного реестра индивидуальных          предпринимателей (при                                        обращении                       индивидуального
предпринимателя) в Управлении Федеральной налоговой службы по Воронежской области.
Субъект малого или среднего предпринимательства вправе представить указанные документы самостоятельно.